
JAVNA VATROGASNA POSTROJBA ZADAR
Put Murvice 24, 23000 Zadar
OIB: 36978292106

Temeljem članka 29. Zakona o proračunu (NN 87/08,136/12,15/15) te članka 32. i 45. Statuta JVP  Zadar
Upravno vijeće na sjednici održanoj 13. rujna 2018. godine

d o n o s i :

Članak 1.

Prihodi i primitci te rashodi i izdaci po proračunskim klasifikacijama utvrđeni u Izmjenama i dopunama Financijskog
plana JVP Zadar za 2018. godinu, te projekcijama za 2019. i 2020. godinu raspoređeni po programima i aktivnostima
mjenjaju se kako slijedi

d o n o s i :

TREĆE IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA JVP ZADAR ZA 2018. GODINU
I PROJEKCIJE ZA 2019. I 2020. GODINU



Plan za 2018.
Povećenje /
smanjenje Novi plan za 2018.

Projekcija plana
za 2019.

Projekcija plana
za 2020.

PRIHODI UKUPNO 19.338.876,54 118.705,63 19.457.582,17 19.397.150,00 19.502.150,00

PRIHODI POSLOVANJA 19.284.580,48 118.705,63 19.403.286,11 19.397.150,00 19.502.150,00

PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 54.296,06 0,00 54.296,06 0,00 0,00

RASHODI UKUPNO 20.051.672,06 118.705,63 20.170.377,69 19.437.150,00 19.542.150,00

RASHODI  POSLOVANJA 19.641.672,06 27.205,63 19.668.877,69 19.291.053,00 19.396.053,00

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 410.000,00 91.500,00 501.500,00 146.097,00 146.097,00

RAZLIKA - VIŠAK / MANJAK -712.795,52 0,00 -712.795,52 -40.000,00 -40.000,00

TREĆE IZMJENE I DOPUNE FINANCIJSKOG PLANA JVP ZADAR  ZA 2018. I
PROJEKCIJA PLANA ZA  2019. I 2020. GODINU

OPĆI DIO

Plan za 2018.
Povećenje /
smanjenje Novi plan za 2018.

Projekcija plana
za 2019.

Projekcija plana
za 2020.

VIŠAK/MANJAK IZ PRETHODNE GODINE 712.795,52 0 712.795,52 40.000 40.000

Plan za 2018.
Povećenje /
smanjenje Novi plan za 2018.

Projekcija plana
za 2019.

Projekcija plana
za 2020.

PRIMICI OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA 0 0 0 0 0

IZDACI ZA FINANCIJSKU IMOVINU I OTPLATE ZAJMOVA 0 0 0 0 0
NETO FINANCIRANJE 0 0 0 0 0

VIŠAK / MANJAK + NETO FINANCIRANJE 0 0 0 0 0



Račun Vrsta prihoda PLAN 2018. pov/smanj NOVI PLAN
2018. INDEX PLAN 2019. PLAN 2020.

6 PRIHODI POSLOVANJA 19.284.580,48 118.705,63 19.403.286,11 100,62 19.397.150,00 19.502.150,00

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna 14.628,48 7.314,24 21.942,72 0,00 0,00 0,00

634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 14.628,48 7.314,24 21.942,72 0,00

6341 Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a 14.628,48 7.314,24 21.942,72 0,00

64 Prihodi od imovine 250,00 0,00 250,00 100,00 150,00 150,00

641 Prihodi od financijske imovine 250,00 0,00 250,00 100,00

6413 Kamate na depozite 250,00 0,00 250,00 100,00

TREĆE IZMJENE I DOPUNE PLANA PRIHODA I PRIMITAKA JVP ZADAR U 2018. GODINI, TE PROJEKCIJE PLANA ZA 2019. I 2020. GODINU

6413 Kamate na depozite 250,00 0,00 250,00 100,00

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi
od donacija

722.729,00 80.000,00 802.729,00 111,07 750.000,00 750.000,00

661 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 450.000,00 150.000,00 600.000,00 133,33

6615 Prihodi od pruženih usluga 450.000,00 150.000,00 600.000,00 133,33

663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna 272.729,00 -70.000,00 202.729,00 74,33

6631 Tekuće donacije od neprofitnih organizacija VZG, VZŽ 250.000,00 -70.000,00 180.000,00 72,00

6632 Kapitalne donacije od trgovačkih društava i neprof.org. 22.729,00 0,00 22.729,00 0,00

67 Prihodi iz nadležnog proračuna 18.534.973,00 31.391,39 18.566.364,39 100,17 18.635.000,00 18.740.000,00

671 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti
proračunskih korisnika

18.534.973,00 31.391,39 18.566.364,39 100,17

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja 17.946.643,00 31.391,39 17.978.034,39 100,17

6711 Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja -
Općine

588.330,00 0,00 588.330,00 100,00

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00 12.000,00 12.000,0068 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00 12.000,00 12.000,00

683 Ostali prihodi 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00



6831 Ostali prihodi 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00

7 PRIHODI OD PRODAJE NEFINANCIJSKE IMOVINE 54.296,06 0,00 54.296,06 0,00 0,00 0,00

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 7.000,00 0,00 54.296,06 0,00 0,00 0,00

722 Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00

7223 Oprema za održavanje i zaštitu 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00

7231 Terenska vozila (protupožarna, vojna i slično) 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00

UKUPNO PRIHODI 19.338.876,54 118.705,63 19.457.582,17 100,61 19.397.150,00 19.502.150,00

9221 Višak prihoda poslovanja 712.795,52 0,00 712.795,52 0,00 40.000,00 40.000,00

SVEUKUPNO 20.051.672,06 118.705,63 20.170.377,69 100,59 19.437.150,00 19.542.150,00SVEUKUPNO 20.051.672,06 118.705,63 20.170.377,69 100,59 19.437.150,00 19.542.150,00



Račun Vrsta rashoda PLAN 2018. pov/smanj NOVI PLAN
2018. INDEX PLAN 2019. PLAN 2020.

3 RASHODI POSLOVANJA 19.641.672,06 27.205,63 19.668.877,69 100,139 19.291.053,00 19.396.053,00

31 Rashodi za zaposlene 16.821.234,00 0,00 16.821.234,00 100,00 16.921.261,00 17.026.261,00

311 Plaće 13.247.995,00 60.000,00 13.307.995,00 100,45

3111 Plaće za redovan rad 10.371.235,00 0,00 10.371.235,00 100,00

3113 Plaće za prekovremeni rad 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00

3114 Plaće za posebne uvjete rada 2.836.760,00 60.000,00 2.896.760,00 102,12

312 Ostali rashodi za zaposlene 312.240,00 100.000,00 412.240,00 132,03

3121 Ostali rashodi za zaposlene 312.240,00 100.000,00 412.240,00 132,03

TREĆE IZMJENE I DOPUNE PLANA RASHODA I IZDATAKA JVP ZADAR U 2018. GODINI, TE PROJEKCIJE PLANA ZA 2019. I 2020. GODINU

3121 Ostali rashodi za zaposlene 312.240,00 100.000,00 412.240,00 132,03

313 Doprinosi na plaće 3.260.999,00 -160.000,00 3.100.999,00 95,09

3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 1.036.580,00 0,00 1.036.580,00 100,00

3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 1.982.800,00 -160.000,00 1.822.800,00 91,93

3133 Doprinosi za zapošljavanje 241.619,00 0,00 241.619,00 100,00

32 Materijalni rashodi 2.763.642,00 27.205,63 2.790.847,63 100,98 2.358.489,00 2.358.489,00

321 Naknade troškova zaposlenima 550.000,00 -25.000,00 525.000,00 95,45 0,00 0,00

3211 Službena putovanja 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 83,33

3212 Naknada za prijevoz 500.000,00 -40.000,00 460.000,00 92,00

3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 20.000,00 20.000,00 40.000,00 200,00

322 Rashodi za materijal i energiju 1.186.250,00 16.000,00 1.202.250,00 101,35 0,00 0,00

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 117.000,00 0,00 117.000,00 100,003221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 117.000,00 0,00 117.000,00 100,00



3222 Materijal i sirovine 236.250,00 -4.000,00 232.250,00 98,31

3223 Energija 360.000,00 0,00 360.000,00 100,00

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje 120.000,00 0,00 120.000,00 100,00

3225 Sitni inventar i auto gume 80.000,00 20.000,00 100.000,00 125,00

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 273.000,00 0,00 273.000,00 100,00

323 Rashodi za usluge 881.763,52 30.205,63 911.969,15 103,43 0,00 0,00

3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00

3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 551.763,52 19.205,63 570.969,15 103,48

3233 Usluge promidžbe i informiranja 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00

3234 Komunalne usluge 69.000,00 -3.000,00 66.000,00 95,65

3235 Zakupnine i najamnine 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00

3236 Zdravstvene i veterunarske usluge 6.000,00 14.000,00 20.000,00 333,333236 Zdravstvene i veterunarske usluge 6.000,00 14.000,00 20.000,00 333,33

3237 Intelektualne i osobne usluge 5.000,00 5.000,00 10.000,00 200,00

3238 Računalne usluge 45.000,00 -5.000,00 40.000,00 88,89

3239 Ostale usluge 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00

324 Naknada troškova osobama izvan radnog odnosa 16.628,48 6.000,00 22.628,48 0,00 0,00 0,00

3241 Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 16.628,48 6.000,00 22.628,48 0,00

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 129.000,00 0,00 129.000,00 100,00 0,00 0,00

3291 Naknade za rad Upravnog vijeća 24.000,00 0,00 24.000,00 100,00

3292 Premije osiguranja 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00

3293 Reprezentacija 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00

3295 Pristojbe i naknade 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00

3299 Ostali nespomenuti rahodi 3.000,00 0,00 3.000,00 100,003299 Ostali nespomenuti rahodi 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00



34 Financijski rashodi 9.500,00 0,00 9.500,00 100,00 11.303,00 11.303,00

343 Ostali financijski rashodi 9.500,00 0,00 9.500,00 100,00 0,00 0,00

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00

3433 Zatezne kamate 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00

3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 3.500,00 0,00 3.500,00 100,00

38 Ostali rashodi 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00 0,00 0,00

382 Kapitalne donacije 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00 0,00 0,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00

4 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE IMOVINE 410.000,00 91.500,00 501.500,00 158,75 146.097,00 146.097,00

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 94.000,00 254.000,00 158,75 146.097,00 146.097,0042 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 160.000,00 94.000,00 254.000,00 158,75 146.097,00 146.097,00

422 Postrojenje i opreme 160.000,00 80.000,00 240.000,00 133,33 0,00 0,00

4221 Uredska oprema i namještaj 60.000,00 40.000,00 100.000,00 166,67

4222 Komunikacijska oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00

4223 Oprema za održavanje i zaštitu 60.000,00 30.000,00 90.000,00 150,00

4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33

423 Prijevozna sredstva 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00 0,00 0,00

4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 250.000,00 -2.500,00 247.500,00 0,00 0,00 0,00

453 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 250.000,00 -2.500,00 247.500,00 0,00

4531 Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima 250.000,00 -2.500,00 247.500,00 0,00

SVEUKUPNO 3+4 20.051.672,06 118.705,63 20.170.377,69 100,59 19.437.150,00 19.542.150,00SVEUKUPNO 3+4 20.051.672,06 118.705,63 20.170.377,69 100,59 19.437.150,00 19.542.150,00



RAČUN NAZIV RAČUNA
IZVORI
FINANC PLAN 2018. pov/smanj. NOVI PLAN 2018. Index

PROJEKCIJA
PLANA ZA

2019.

PROJEKCIJA
PLANA ZA

2020
Program 1046 Redovna djelatnost JVP Zadar

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite
aktivnost A 1046-01 Rashodi za zaposlene standard 12.038.060,00 0,00 12.038.060,00 100,00 11.715.814,00 11.715.814,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 12.038.060,00 0,00 12.038.060,00 100,00 11.715.814,00 11.715.814,00
311 PLAĆE 9.460.820,00 0,00 9.460.820,00 100,00

3111 Plaće za redovan rad 11 7.635.820,00 0,00 7.635.820,00 100,00
3113 Plaće za prekovremeni rad 11 25.000,00 0,00 25.000,00 100,00
3114 Plaće za posebne uvjete rada 11 1.800.000,00 0,00 1.800.000,00 100,00

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 292.240,00 0,00 292.240,00 100,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 11 292.240,00 0,00 292.240,00 100,00

313 Doprinosi na plaće 2.285.000,00 0,00 2.285.000,00 100,00
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 11 720.000,00 0,00 720.000,00 100,00

TREĆE IZMJENE I DOPUNE PLANA RASHODA I IZDATAKA JVP ZADAR U 2018. GODINI, TE PROJEKCIJE PLANA ZA 2019. I 2020. GODINU

3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 11 720.000,00 0,00 720.000,00 100,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 11 1.400.000,00 0,00 1.400.000,00 100,00
3133 Doprinosi za zapošljavanje 11 165.000,00 0,00 165.000,00 100,00

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite
aktivnost A 1046-02 Materijalni rashodi - standard 1.708.489,00 -80.478,00 1.628.011,00 95,29 1.708.489,00 1.708.489,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.708.489,00 -80.478,00 1.628.011,00 95,29 1.708.489,00 1.708.489,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 505.000,00 -40.000,00 465.000,00 92,08

3212 Naknada za prijevoz 11 500.000,00 -40.000,00 460.000,00 92,00
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 11 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 712.000,00 -21.000,00 691.000,00 97,05
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 11 87.000,00 -17.000,00 70.000,00 80,46
3222 Materijal i sirovine 11 85.000,00 -4.000,00 81.000,00 95,29
3223 Energija 11 290.000,00 0,00 290.000,00 100,00



3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje11 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00
3225 Sitni inventar i auto gume 11 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 11 170.000,00 0,00 170.000,00 100,00

323 RASHODI ZA USLUGE 421.489,00 522,00 422.011,00 100,12
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 11 60.000,00 -15.000,00 45.000,00 75,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 11 215.489,00 30.522,00 246.011,00 114,16
3233 Usluge promidžbe i informiranja 11 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00
3234 Komunalne usluge 11 65.000,00 -10.000,00 55.000,00 84,62
3235 Zakupnine i najamnine 11 20.000,00 5.000,00 25.000,00 125,00
3236 Zdravstvene i veterInarske usluge 11 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00
3238 Računalne usluge 11 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 75,00

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 70.000,00 -20.000,00 50.000,00 71,43
3292 Premije osiguranja 11 70.000,00 -20.000,00 50.000,00 71,43

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite
aktivnost A 1046-03 Financijski rashodi - standard 5.250,00 -2.300,00 2.950,00 56,19 5.250,00 5.250,00

34 FINANCIJSKI RASHODI 5.250,00 -2.300,00 2.950,00 56,19 5.250,00 5.250,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.250,00 -2.300,00 2.950,00 56,19343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 5.250,00 -2.300,00 2.950,00 56,19

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 11 750,00 0,00 750,00 100,00
3433 Zatezne kamate 11 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 50,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 11 2.500,00 -1.300,00 1.200,00 48,00

Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite
aktivnost A 1046-04 Redovna djelatnost JVP Zadar izvanstandard 5.889.873,06 109.983,63 5.999.856,69 101,87 5.861.500,00 5.966.500,00

31 RASHODI ZA ZAPOSLENE 4.783.174,00 0,00 4.783.174,00 100,00 5.205.447,00 5.310.447,00
311 PLAĆE 3.787.175,00 60.000,00 3.847.175,00 101,58

3111 Plaće za redovan rad 11 2.735.415,00 0,00 2.735.415,00 100,00
3113 Plaće za prekovremeni rad 11 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00
3114 Plaće za posebne uvjete rada 11 1.036.760,00 60.000,00 1.096.760,00 105,79

312 OSTALI RASHODI ZA ZAPOSLENE 20.000,00 100.000,00 120.000,00 600,00
3121 Ostali rashodi za zaposlene 11 20.000,00 100.000,00 120.000,00 600,00



313 Doprinosi na plaće 975.999,00 -160.000,00 815.999,00 83,61
3131 Doprinos za mirovinsko osiguranje 11 316.580,00 0,00 316.580,00 100,00
3132 Doprinos za zdravstveno osiguranje 11 582.800,00 -160.000,00 422.800,00 72,55
3133 Doprinosi za zapošljavanje 11 76.619,00 0,00 76.619,00 100,00

32 MATERIJALNI RASHODI 1.055.153,00 107.683,63 1.162.836,63 110,21 650.000,00 650.000,00
321 NAKNADE TROŠKOVA ZAPOSLENIMA 45.000,00 15.000,00 60.000,00 133,33

3211 Službena putovanja 31 30.000,00 -5.000,00 25.000,00 83,33
3213 Stručno usavršavanje zaposlenika 31,61 15.000,00 20.000,00 35.000,00 233,33

322 RASHODI ZA MATERIJAL I ENERGIJU 474.250,00 37.000,00 511.250,00 107,80
3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi 31 30.000,00 17.000,00 47.000,00 156,67
3222 Materijal i sirovine 16,61 151.250,00 0,00 151.250,00 100,00
3223 Energija 31,16,61 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00
3224 Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje31 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00
3225 Sitni inventar i auto gume 31,16,61 70.000,00 20.000,00 90.000,00 128,57
3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 16,31 103.000,00 0,00 103.000,00 100,00

323 RASHODI ZA USLUGE 460.274,52 29.683,63 489.958,15 106,45
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 31 15.000,00 15.000,00 30.000,00 200,00
3232 Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 16,31,61 336.274,52 -11.316,37 324.958,15 96,63
3233 Usluge promidžbe i informiranja 31 20.000,00 0,00 20.000,00 100,003233 Usluge promidžbe i informiranja 31 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00
3234 Komunalne usluge 31 4.000,00 7.000,00 11.000,00 275,00
3235 Zakupnine i najamnine 31 25.000,00 -5.000,00 20.000,00 80,00
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 31,61 5.000,00 14.000,00 19.000,00 380,00
3237 Intelektualne i osobne usluge 31 5.000,00 5.000,00 10.000,00 200,00
3238 Računalne usluge 31 5.000,00 5.000,00 10.000,00 200,00
3239 Ostale usluge 31,61 45.000,00 0,00 45.000,00 100,00

324 NAKNADE TR. OSOBAMA IZVAN RAD.OD 16.628,48 6.000,00 22.628,48 136,08
3241 Naknade tr.osobama izvan radnog odnosa 31,51 16.628,48 6.000,00 22.628,48 136,08

329 OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 59.000,00 20.000,00 79.000,00 133,90
3291 Naknade za rad Upravnog vijeća 31 24.000,00 0,00 24.000,00 100,00
3292 Premije osiguranja 31 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00
3293 Reprezentacija 31 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00
3295 Pristojbe i naknade 31 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00
3299 Ostali nespomenuti rahodi 31 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00



34 FINANCIJSKI RASHODI 4.250,00 2.300,00 6.550,00 154,12 6.053,00 6.053,00
343 OSTALI FINANCIJSKI RASHODI 4.250,00 2.300,00 6.550,00 154,12

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa 31 2.250,00 0,00 2.250,00 100,00
3433 Zatezne kamate 31 1.000,00 1.000,00 2.000,00 200,00
3434 Ostali nespomenuti financijski rashodi 31 1.000,00 1.300,00 2.300,00 230,00

38 OSTALI RASHODI 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00 0,00 0,00
382 KAPITALNE DONACIJE 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00

3821 Kapitalne donacije neprofitnim org 31 47.296,06 0,00 47.296,06 0,00

Funkcija 0320 Usluge protupožarne zaštite
kapitalni projekt  KP 1046-06 Kapitalni rashodi JVP Zadar izvanstandard410.000,00 91.500,00 501.500,00 122,32 146.097,00 146.097,00

42 RASHODI ZA NABAVU PROIZVEDENE DUGOT. IMOVINE 160.000,00 94.000,00 254.000,00 158,75 146.097,00 146.097,00
422 POSTROJENJE I OPREMA 160.000,00 80.000,00 240.000,00 150,00

4221 Uredska oprema i namještaj 31,61,72 60.000,00 40.000,00 100.000,00 166,67
4222 Komunikacijska oprema 31 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00
4223 Oprema za održavanje i zaštitu 31,16 60.000,00 30.000,00 90.000,00 150,00
4227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 31,61 30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,334227 Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene 31,61 30.000,00 10.000,00 40.000,00 133,33

423 PRIJEVOZNA SREDSTVA 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00
4231 Prijevozna sredstva u cestovnom prometu 61 0,00 14.000,00 14.000,00 0,00

45 RASHODI ZA DOD. ULAGANJA NA NEFIN.IMOV 250.000,00 -2.500,00 247.500,00 99,00
453 DODAT.ULAGANJA NA PRIJEV.SREDSTVIMA 250.000,00 -2.500,00 247.500,00 99,00 0,00 0

4531 Dodatna ulaganja na prijev. sredstvima 16 250.000,00 -2.500,00 247.500,00 99,00 0,00 0

Program 1046 RASHODI UKUPNO 20.051.672,06 118.705,63 20.170.377,69 100,59 19.437.150,00 19.542.150,00



OBRAZLOŽENJE TREĆIH IZMJENA I DOPUNA FINANCIJSKOG PLANA JVP
ZADAR ZA 2018. GODINU I PROJEKCIJE PLANA ZA 2019. I 2020.

GODINU

Financijski plan Javne vatrogasne postrojbe Zadar za 2018. godinu i projekcije za
2019. i 2020. godinu, donesen je na sjednici Upravnog vijeća Javne vatrogasne postrojbe
Zadar održanoj 20. prosinca 2017. godine. Prve Izmjene i dopune donesene su na sjednici
Upravnog vijeća JVP Zadar održanoj 5. veljače 2018. godine, dok su Druge Izmjene i
dopune donesene na sjednici Upravnog vijeća JVP Zadar održanoj 21. ožujka 2018. godine
Decentralizirana sredstva i sredstva osnivača, te rashodi financirani iz tih izvora nisu bila
obuhvaćena navedenim Izmjenama i dopunama već su Izmjene i dopune rashoda u
Programu 1046 Redovna djelatnost JVP Zadar, aktivnost A 1046-04 Redovna djelatnost JVP
Zadar izvanstandard i Kapitalni projekt: Kapitalni rashodi JVP Zadar izvanstandard,
financiranih iz vlastitih prihoda, prenesenog viška, prihoda od donacija i pomoći te
prihoda od prodaje nefinancijske imovine.

Budući da je od donošenja Izmjena i dopuna došlo do promjena koje nisu bile
poznate u vrijeme donošenja, a koje se odražavaju na prihodnu i rashodnu stranu
financijskog plana, pokazalo se nužnim izmjenama i dopunama izvršiti ponovno
uravnoteženje.

Sukladno Zakonu o proračunu ( „Narodne novine“ br. 87/08, 136/12, 15/15) članak
39., predstavničko tijelo donosi financijski plan na razini podskupine ekonomske
klasifikacije, a projekcije na razini skupine ekonomske klasifikacije. Detaljnija analitika
prihoda i rashoda na razini odjeljka dodana je zbog bolje razumljivosti i transparentnosti.

PRIHODI

Promjene koje su se dogodile, a tiču se planiranih prihoda u Izmjenama i dopunama
financijskog planu JVP Zadar za 2018. godinu su slijedeće:

a) Dana 19. siječnja 2018. godine u Narodnim novinama objavljena je Odluka o
minimalnim financijskim standardima za decentralizirano financiranje redovite
djelatnosti javnih vatrogasnih postrojbi u 2018. godini;

b) Neprenesena sredstava sa računa proračuna osnivača po godišnjem obračunu za
2017. godinu iznose 114.169,39 kuna i u ovim Izmjenama i dopunama planirana su na
računu 6711 (Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja);

c) Hrvatskom zavodu za zapošljavanje uputili smo Zahtjev za stručno
osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog odnosa još jedne polaznice prema Članku 6.
stavak 2. podtočka 1. Zakona o poticaju zapošljavanja kako nam je prethodni Zahtjev
odobren planiramo da će i sa ovim biti isto;

d) Intervencija izvan područja djelovanja, ove godine je bilo značajno manje od
dvije prethodne godine pa su stoga i prihodi od Vatrogasne zajednice Zadarske županije
smanjeni.

e) Povećani su vlastiti prihodi



Sve gore navedene promjene rezultirale su planiranim povećanjem prihoda za
118.705,63 kuna te se isti sa prenesenim viškom planiraju u ukupnom iznosu od
20.170.377,69 kuna.

RASHODI

Ukupni rashodi i izdaci po ovim Izmjenama i dopunama financijskog plana JVP
Zadar planiraju se u iznosu od 20.170.377,69 kuna.

Program 1046 Redovna djelatnost JVP Zadar, aktivnosti A 1046-01, A 1046-
02, 1046-03 standard umanjen je za 82.778 kuna sukladno Odluci o minimalnim
financijskim standardima za decentralizirano financiranje redovite djelatnosti javnih
vatrogasnih postrojbi u 2018. godini („Narodne novine“ br. 19/18 od 19. siječnja 2018.
godine).

Sredstva su raspoređena da zadovolje financiranje redovne djelatnosti JVP Zadar u
2018. godini.

Rashodi za zaposlene nisu smanjivani te iznose prvobitno planiranih 12.038.060
kuna, a smanjenje sredstava prema gore navedenoj Odluci, odlučili smo učiniti u cijelosti
na materijalnim rashodima.

Financijski rashodi ostali su smanjeni i iznose 2.950,00 kuna.

U Programu 1046 Redovna djelatnost JVP Zadar, aktivnost A 1046-04
Redovna djelatnost JVP Zadar izvanstandard rashodi iznose 5.999.856,69 kuna i
povećani su za 109.983,63 kuna u odnosu na Druge Izmjene i dopune financijskog plana
JVP Zadar za 2018. godinu.

Rashodi za zaposlene u cijelosti se financiraju iz decentraliziranih sredstava te iz
proračuna osnivača no nije došlo do promjene u ukupnom iznosu planiranih rashoda, nego
su rashodi presloženi prema dosadašnjoj i očekivanoj realizaciji.

Materijalni rashodi sa prvobitno planiranih 1.055.153 kuna povećavaju se na
1.162.836,63 kuna. Povećanje ove skupine rashoda u izvanstandardu, posljedica je razlike
u planiranim i odobrenim sredstvima iz držanog proračuna. Navedena razlika namiriti će
se iz vlastitih sredstava.

Sredstva planiranima pod Kapitalni projekt - Kapitalni rashodi JVP Zadar
izvanstandard povećana su za 91.500 kuna.

Projekcije plana za 2018. i 2019. godinu nisu mijenjane te ostaju na razini izvornog
financijskog plana Javne vatrogasne postrojbe Zadra za 2018. godinu usvojene na sjednici
Upravnog vijeće dana 20. prosinca 2017. godine.



Članak 2.

Treće izmjene i dopune financijskog plana JVP Zadar za 2018. godinu i projekcije plana za 2019. i 2020. godinu
stupaju na snagu danom donošenja.

Klasa: 400-01/17-01/03
Ur.br. 2198/01-56-18- 12
Zadar, 13. rujna 2018. godine

UPRAVNO VIJEĆE
  PREDSJEDNIK
Tonći Grdović
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